

محمد مهاجری از راهکارهای توقف دولت سایه می‌گوید

از افشاگری کارهای مخفیانه تا شفافیت

گروه سیاسی – فعال سیاسی اصولگرا گفت: به نظرم از آنجایی که جریان آقای جلیلی به شدت مخفیانه و محرمانه کار می‌کنند، افشاگری کارهای مخفیانه آنها و درخواست شفافیت می‌تواند نقشه آنها را تاحد قابل توجهی متوقف کند.

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در خصوص ارزیابی خود از انتخابات و مقایسه آن با انتخابات سال ۷۶ و ۸۴ گفت: به نظرم این انتخابات تقریبا از همه انتخابات‌هایی که تاکنون برگزار شد متفاوت بود. به دلیل اینکه انتخابات پرشتابی بود و باید فضای سیاسی جامعه در مدت‌زمان کوتاهی در مقایسه با دور‌های قبل آماده انتخابات می‌شد.

شرح درصفحه ۱

تحلیل گاردین از پیروزی مسعود پزشکیان

فرصتی که

خرپ نباید

از دست بدهد

صفحه ۲

رئیس دستگاه قضا

به دیدار پزشکیان رفت

اژه‌ای: آماده همکاری

با رئیس جمهور منتخب

هستیم

صفحه ۲

چمران: تلاش برخی اعضای شوراها در کشور برای افزایش طول عمر شورای ششم

مجلس

مدت زمان شوراها را

تعیین می‌کند

صفحه ۲

از تداوم اجرای سیاست‌های غلط ارزی تا نارتازی انرژی

«تصمیم سخت»

رئیس جمهور برای

تیم اقتصادی دولت

صفحه ۸

اخبار

به ریاست معاون اجرایی مجلس

جلسه هماهنگی بر گزاری «مراسم تحلیف رئیس جمهور» تشکیل شد

جلسه هماهنگی کمیته‌بین‌الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد.
به گزارش ایرنا، کمیته بین‌الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری روز سه‌شنبه (۱۹ تیرماه) به ریاست علیرضا شریفی، معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی و با حضور مدیران وزارت خارجه و تشریفات نهاد ریاست‌جمهوری و نماینده‌ای از سوی رئیس‌جمهور منتخب تشکیل شد.

در این جلسه، هماهنگی برای دعوت مهمان‌های خارجی در سطوح عالی پارلمانی و بین‌المللی صورت گرفت.

مراسم تحلیف رئیس‌جمهور پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضائیه و سایر مقامات کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و طی آن رئیس‌جمهور منتخب بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می‌کند که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

پیش از این مجتبی یوسفی در گفت وگو با ایرنا از احتمال برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهور در روزهای ۱۴ یا ۱۵ مردادماه خبر داده بود.

پس از مراسم تحلیف، رئیس‌جمهور منتخب ۱۵ روز فرصت خواهد داشت تا وزرای پیشنهادی خود را برای کسب رای اعتماد به مجلس معرفی کند و در نتیجه جلسات مجلس برای بررسی صلاحیت برای اعتماد به وزرا در شهریور برگزار خواهد شد.

وزیر ورزش در نشست با سرپرستان ورزشکاران اعزامی به پاریس

خبر داد

افزایش چهار برابری پاداش مدال آوران المپیک

وزیر ورزش و جوانان از افزایش چهار برابری پاداش مدال‌آوران المپیک پاریس نسبت به دوره گذشته این رویداد خبر داد.
به گزارش ایرنا، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در نشست با مربیان و سرپرستان ورزشکاران اعزامی به بازی های المپیک از افزایش چهار برابری پاداش مدال‌آوران بازی‌های المپیک تابستانی پاریس نسبت به دوره قبل خبر داد.

با این اوصاف، مدال آوران طلا، نقره و برنز در این دوره از بازی‌ها به ترتیب هشت، چهار و ۲ میلیارد تومان دریافت خواهند کرد.

بازی‌های المپیک پاریس پنجم الی بیست‌ویکم مراد به میزبانی پاریس برگزار خواهد شد. ایران با ۴۰ ورزشکار در این رویداد بزرگ حضور خواهد داشت.

ادامه تلاش نیروی دریایی برای بازگرداندن سهند به سطح آب

تلاش‌ها برای بازگرداندن تعادل ناوشکن سهند ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، روز یکشنبه ناوشکن سهند که در حال تعمیر در اسکله ای در نزدیکی بندرعباس بود به خاطر نفوذ آب به مخازن، تعادلش را از دست داد و دچار سانحه شد.

به دلیل محدودیت عمق ساحل که حدود ۱۴ متر است، امکان غرق شدن این ناوشکن وجود ندارد و تلاش نیروی دریایی ارتش برای بازگشت سهند به حالت تعادل در حال انجام است که تاکنون این تلاش‌ها به نتیجه نرسیده است.

بازگرداندن سهند به سطح آب و برقراری دوباره تعادل آن ممکن است مدتی طول بکشد.

دورنمای دوستی چین و روسیه

آیا ماه‌عسل چین و روسیه به‌زودی به‌پایان خواهد رسید؟

احتمالی روسیه را داشتیم، اما مسکو هرگز نیت واقعی خود را فاش نکرد اگرچه بارها از روسیه این موضوع را خواسته بودند."

ناراحتی دو طرفه است. از بهار ۲۰۲۲ تا پاییز ۲۰۲۳ در حالی که روسیه درگیر نبردهای شدید با اوکراین بود مسکو بارها از چین تسلیحات مرگبار درخواست کرد و تنها به دلیل نگرانی پکن در مورد نقض تحریم‌های آمریکا شی از پذیرش درخواست پوتین خودداری ورزید.

به نظر می‌رسد که ناامیدی پوتین از چین باعث شده تا به ۲۰۳۳ میلادی روی آورد. در سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی او کیم را به خاور دور روسیه دعوت کرد و با او در مورد ارسال مهمات و موشک‌های کره شمالی به روسیه به توافق رسید و از آن برای خرید زمینه را برای مشارکت استراتژیک نزدیک‌تر فراموش کرد.

اگر ترامپ به قدرت بازگردد اتحاد چین و روسیه ممکن است به شدت مورد آزمایش قرار گیرد. ترامپ که به نظر می‌رسد به رویکرد مقتدرانه پوتین احترام می‌گذارد در دوران ریاست جمهوری خود روابط متحده را روسیه را حفظ کرد و احتمالا به دنبال گفتگو با پوتین برای مذاکره درباره آتش بس در اوکراین خواهد بود. با این وجود، انتظار می‌رود ترامپ از همان ابتدا موضع سختی در قبال چین اتخاذ کند.

مشاور دیپلماتیک ترامپ اشاره کرده که شخص او اقداماتی مانند اعمال تعرفه‌های بالا بر طیف گسترده‌ای از کالاهای چینی و تشدید محدودیت‌ها برای ورود مقام‌های ارشد حزب کمونیست چین به ایالات متحده را در نظر خواهد گرفت. بهبود روابط آمریکا و روسیه به طور اجتناب ناپذیری پیوند بین روسیه و چین را تیره خواهد کرد پیوندی که عمداً بر اساس احساسات ضد آمریکایی متقابل شکل گرفته‌است.



متعهد به دنبال کردن پیشرفت دیپلماتیک قابل توجه در روابط دو کشور است.

چین و روسیه در طول دو سال گذشته یا بیش‌تر از آن علیرغم افزایش بی اعتمادی و ناراضیاتی متقابل وحدت ظاهری را حفظ کرده اند که با تحولات منتهی به حمله روسیه به اوکراین تشدید شده است. کم‌تر از یک ماه پس از اعلام دوستی "بدون محدودیت" بین چین و روسیه پوتین حمله به اوکراین را آغاز کرد. ماهیت تمام عیار این حمله پکن را غافلگیر کرد.

سال گذشته یکی از افسران ارشد سابق ارتش چین به خبرنگار "نیکی" گفته بود: "چین هنوز از روسیه عصبانی است. پوتین باید از قبل در مورد حمله گسترده تصمیم گرفته باشد زمانی که او و شی سند دوستی بدون محدودیت را امضا کردند. ما اطلاعات ایالات متحده در مورد اقدام

چین که به عنوان حامی کلیدی کره شمالی عمل می‌کند یا خونسردی پاسخ داد و سخنگوی وزارت خارجه آن کشور توافق را "مسئله دوجانبه" بین روسیه و کره شمالی دانست. به گفته کارشناسان چینی آشنا با امور داخلی دولت، خود دولت شی از توافق روسیه و کره شمالی دست کم به دو دلیل ناراضی است. نخست آن که حمایت نظامی روسیه می‌تواند نیروهای کره شمالی را جسورتر کند و حفظ کنترل بر پیونگ یانگ را برای پکن دشوارتر سازد.

رهبران چین از این موضوع بی‌بمبارد دارند که ارتش تقویت شده کره شمالی بتواند تحریکات نظامی آن کشور علیه کره جنوبی را شدت بخشد و به طور بالقوه چین را وارد درگیری نظامی در حیاط خلوت خود کند. هنگامی که پوتین در ماه اکتبر از چین بازدید کرد پکن این نگرانی‌ها را با او در میان گذاشت.

به گفته کارشناسان، رهبران چین بی میلی خود را در مورد کمک روسیه به کره شمالی در تقویت زرادخانه موشک‌های هسته‌ای آن کشور به پوتین اعلام کردند اگرچه آنان نشان دادند که دریاره همکاری نظامی نزدیک‌تر بین مسکو و پیونگ یانگ رویکرد بازی دارند.

دوم آن که اگر کره شمالی موقعیت خود را به عنوان یک قدرت هسته‌ای تقویت کند پیونگ یانگ ممکن است تلاش نماید از قابلیت‌های هسته‌ای خود برای مذاکره مستقیم با واشنگتن استفاده کند و این کابوسی ژئوپولیتیکی برای چین خواهد بود چرا که پکن همواره کره شمالی را به مثابه حائلی در برابر نفوذ آمریکا بر شبه جزیره کره قلمداد کرده است.

اگرچه نزدیکی آمریکا و کره شمالی بعید به نظر می‌رسد، اما در صورت انتخاب مجدد ترامپ امکان تحقق آن محتمل‌تر می‌شود. یکی از مقام‌های سابق دولت ترامپ فاش کرده که ترامپ شخصاً نامه رهبر کره شمالی را که او آن را "زیبا" توصیف کرده بود نزد خود نگه داشته و کماکان

شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین در ملاقات به شدت تبلیغاتی و نمایشی خود با "ولادیمیر پوتین" رئیس‌جمهور روسیه در تاریخ ۴ فوریه ۲۰۲۲ میلادی تلاش کرد تا وحدت و رفاقت میان دو کشور چین و روسیه را به نمایش بگذارد. آن دو سیاستمدار اعلام کردند که دوستی میان دو کشور "هیچ محدودیتی" ندارد. علیرغم این نمایش بیرونی همبستگی اعتماد واقعی میان چین و روسیه کماکان مبهم باقی مانده است.

به گزارش فرارو به نقل از روزنامه ژاپنی نیکی، تنش میان دو کشور در جریان درگیری‌های مسلحانه در سال ۱۹۶۹ میلادی به اوج خود رسید. با این وجود، این چشم انداز دوستی به دلیل هدف مشترک آنان برای برهم زدن نظم جهانی تحت رهبری آمریکا کماکان ادامه دارد. با این وجود، مشخص شده که دوستی دو کشور محدودیت‌هایی دارد. برای مثال، منابع دیپلماتیک فاش کرده اند که پکن اخیراً مقام‌های ارشد خود را از همراه داشتن گوشی‌های تلفن همراه هوشمند در سفرهای کاری به روسیه منع کرده؛ اقدامی که ظاهراً با هدف جلوگیری از سرقت اطلاعات داخلی صورت گرفته است.

اعتقاد بر این است که این اقدام احتیاطی از قبل برای سفرهای آنان به ایالات متحده اعمال شده بود. این موضوع نشان دهنده نگرانی شدید چین در مورد احتمال هدف جاسوسی قرار گرفتن مقام‌های آن کشور از سوی دستگاه‌های امنیتی روسیه است. تحرکات اخیر روسیه و کره شمالی برای ایجاد یک شراکت استراتژیک نزدیک‌تر این تنش را برجسته کرده است.

پوتین در جریان سفر خود به کره شمالی یک پیمان نظامی امضا کرد که در آن ذکر شده اگر یک طرف "بر اثر تهاجم مسلحانه در وضعیت جنگ قرار گیرد" طرف دیگر "کمک‌های نظامی و دیگر کمک‌ها را ارائه خواهد کرد."

اقتصاد

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳
۴ محرم ۱۴۴۶
۱۰ جولای ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۸۲
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان



بازار ارز با روی کار آمدن احتمالی ترامپ به کدام سو می‌رود؟

فتر فشرده

زیر قیمت ارز!

صفحه ۱

سرمقاله

مبلم قهوه‌چیان



منشای رای پزشکیان

چه کسانی روز جمعه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ به مسعود پزشکیان رای دادند؟ یک هفته قبل نیز او در کمال ناباوری با مشارکت کمی کمتر از ۴۰ درصد نفر اول دور نخست شده بود. در چنین رقابت تنگاتنگی آنچه شرط لازم پیروزی او بود پایگاه رأی بود که توانست در دور اول او را برنده کند و در دور دوم کار را برایش تمام سازد. اما چرا این سوال مهم است؟ اگر ما منشای رای پزشکیان را ندانیم و یا اشتباه تشخیص دهیم، به درستی نخواهیم توانست آن را ارزیابی کنیم. چنین اشتباهی برای خود او و یا ستادش و همچنین کابینه‌گزینی‌اش ممکن است اشتباهات مهلکی را به همراه داشته باشد. هر چه باشد اصلاحات پس از دو شکست سهمگین در جذب آرا لازم از ورود به قدرت محروم مانده بود. همچنین باید بدانیم که او با چه کسانی توانست سیاست را ممکن کند و نماینده بخش قابل ملاحظه‌ای از مردم شود. او برای اینکه باز نامیدی ایجاد نکند و پایگاه‌های جدید رای را از دست ندهد، آنچه در سال ۱۳۸۴ و ۱۴۰۰ ایجاد شد، باید به صیانت از ارتباط خود با پایگاه اصلی رای خود و انعکاس آن در سیاست‌های دولت چهاردهم دست یازد. رقابت در دور اول هر چند میان نماینده جناح اصلاح‌طلب، چهار نماینده از جناح اصولگرا و یک مستقل مایل به اصلاح‌طلبی بود، اما در واقع همه نامزدها از دید اکثریت مردم (۶۰ درصد) گزینه‌ای برای انتخاب نبودند. این داده اساسی دور اول است. ۶۰ درصد از مردم در دوره اول و نزدیک به ۵۰ درصد از مردم در دور دوم رای ندادند و نیامدند. این عدم ترجیح اکثریت پیام واضحی داشت. گذشته از آنکه چرا آمار عدم مشارکت بالا بود، معنای این رویداد نبود مرجعی برای انتخاب بود. کسانی که را ندادند فرقی میان نامزدها نمی‌دادند تا آنها را متقاعد کند برای دخالت در امورات خود یکی از آنها را برگزینند و یا معتقد بودند اگر فرقی هم باشد، امکانی برای تاثیرگذاری رئیس‌جمهور در امورات کشور وجود ندارد.

ادامه درصفحه ۲

هاآرتص:

احتمالا دستیابی به توافق با حماس به قیمت نابودی دولت نتانیاهو تمام شود

پیش از این، نتانیاهو در میانه انتظارات درباره از سرگیری مذاکرات مربوط به طرح آمریکایی‌ها با هدف پایان دادن به جنگی که ۹ ماه است، ادامه دارد، تاکید کرده بود که هرگونه توافق آتش‌بس در غزه باید به اشغالگران اجازه دهد جنگ را تا زمانی که به تمام اهدافش از جنگ دست یابد، ادامه دهد.

که «امکان دستیابی به توافق بر سر معامله تبادل اسرا با حماس وجود دارد، اما به قیمت فروپاشی ائتلاف دولتی تمام می‌شود».

این روزنامه ادامه داد: «مشکل برای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این است که اگر به توافق برسد، دیگر دولتی نخواهد داشت.»

روزنامه «هاآرتص» به نقل از منابع صهیونیست امکان دستیابی به توافق بر سر معامله تبادل اسیران با حماس را ممکن است، اما بهایی برای آن قائل شد.

به گزارش ایسنا، روزنامه هاآرتص به نقل از منابع صهیونیست تاکید کرد

دریادار سیاری:

خانواده ها سربازان خط مقدم مبارزه با جنگ نرم دشمن هستند

شهیدان، حضرت أبوعبدالله الحسین (ع) و تقدیر و تشکر از برگزارکنندگان و شرکت کنندگان این دوره از مسابقات، گفت: دلیل ماندگاری واقعه عاشورا در طول تاریخ این است که عاشورا فقط یک حادثه نبود که با گذشت زمان

به فراموشی سپرده شود، بلکه یک فرهنگ است که قدرت ماندن در تمام اعصار را دارد.

وی در ادامه با بیان اینکه عاشورا نماد مقاومت، بصیرت، وفاداری، پیروزی حق بر باطل، پیروزی خون بر شمشیر و ایستادگی در برابر ظلم است، افزود: رمز پیروزی انقلاب اسلامی و پیروزی رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس، پیروی از فرهنگ عاشورا بود.

بگیرد تا بتوانیم در عرصه جنگ نرم و جنگ شناختی با دشمنان، پیروز میدان باشیم.

گفتنی است، در این مراسم که حجت الاسلام والمسلمین احمد دهداد، رئیس اداره عقیدتی سیاسی ستاد ارتش، امیر سرتیپ دوم بهروز مزبزی، فرمانده قرارگاه پشتیبانی ستاد آجا و سرهنگ مهدی میدانی، رئیس اداره قرآن، نماز و عزت سازمان عقیدتی سیاسی ارتش هم حضور داشتند، از برگزاریدگان مرحله ستادی بیست و چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم خواهران شاعرا، خانواده ها و اعضای وابسته ستاد آجا تجلیل به عمل آمد.